
Informace z infocentra
Karlovarský kraj podporuje rozvoj turismu v Mariánských Lázních

Mariánské Lázně, klenot Karlovarského kraje, již tradičně těží z dlouhodobé podpory ze strany kraje. Díky finančním 
příspěvkům na rozvoj cestovního ruchu a marketingu mohlo Infocentrum Mariánské Lázně v letošním roce představit 
řadu novinek a zkvalitnit své služby.
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M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

Díky krajským dotacím jsme mohli in-
tenzivně propagovat naše produkty, jako 
jsou oblíbené komentované prohlídky, 
tematické výstavy a interaktivní naučné 
trasy. K rozšíření nabídky přispělo také 
zavedení moderního audio průvodce, 
který návštěvníkům nabízí poutavé pří-
běhy i praktické informace. V letošním 
roce jsme také investovali do odborné-
ho vzdělávání našich zaměstnanců, což 
nám umožňuje udržet vysoký standard 
poskytovaných služeb a poskytnout ná-
vštěvníkům kvalitní informace i inspiraci 
pro jejich pobyt.
Podporu Karlovarského kraje využila 
rovněž destinační agentura VISIT Mari-
ánské Lázně, která rozvíjela a moderni-
zovala své webové stránky, rozšiřovala 
produktové portfolio a pracovala na efek-
tivním destinačním managementu. Díky 
těmto krokům jsme připraveni lépe rea-
govat na potřeby návštěvníků a přilákat 
do regionu více turistů.
Společně s Karlovarským krajem pra-
cujeme na tom, aby Mariánské Lázně 
zůstaly atraktivní destinací, která má ná-
vštěvníkům co nabídnout po celý rok. Dě-
kujeme za podporu a těšíme se na další 
příležitosti, jak náš region rozvíjet!

www.marianskelazne.cz 1

http://www.marianskelazne.cz


Informace z infocentra

www.marianskelazne.cz 2

Historie Křišťálové noci z 9. na 10. listopadu 1938 v Mariánských Lázních 

V polovině 19. století rostl počet židovských hostů v Mariánských Lázních a vznikala potřeba vybudovat speciální ko-
šérské kuchyně, židovský špitál i židovské modlitebny. V nejstarších dobách (do roku 1860) se scházeli Židé o sabatu 
a význačných svátcích v pronajatých místnostech v domě "Oko Boží" (čp.69, druhý dům nad OREA Spa Hotelem Palace 
Zvon) a v domě "Steinberg" (hotel Polonia). Dům Steinberg byl postaven 1839 sedlářem Märzem a v roce 1869 zakoupen 
Gottliebem Baruchem, který ho přestavěl na Hotel NEW YORK (Polonia) s košérskou restaurací.

ných městech byla mariánskolázeňská 
synagoga vypálena místními nacisty 
za Křišťálové noci z 9. na 10. listopadu 
1938. Nacházela se na Kaiserstrasse 
(dnešní Hlavní třída) v centru měs-
ta, v místě dnešní proluky severně od 
domu Hlavní třída 166/62. 
V roce 2010 byl v Mariánských Láz-
ních odhalen pomník vypálené syna-
goze a židovským obyvatelům, kteří 
museli z města uprchnout. Pomník, 
který stojí naproti místu, kde stávala 
synagoga, byl odhalen na výročí tragic-
kých událostí a realizoval jej architekt 
Pavel Graca, finančně na něj přispěli 
i studenti z německého partnerského 
města Weiden. Původně byl pomník 
zamýšlen česko-německou sochařkou 
Ludmilou Seefried-Matějkovou již 
v roce 1997, ale ten nebyl pro svou fi-
nanční náročnost realizován.

Lázeňský host S.J.Bunzel z Prahy za-
ložil židovský výbor, začal se sbírkou 
a získal i stavební povolení ke stavbě 
židovské modlitebny a špitálu pro chu-
dé Izraelity tak, že mohl být 4. červen-
ce 1860 položen základní kámen. Rok 
nato, 9. července 1861, byl otevřen 
a slavnostně vysvěcen v dnešní Lesní 
ulici nad domem Zlatý hrozen (Měst-
ské muzeum) židovský špitál a mod-
litebna (dům čp. 102). To bylo možné 
díky darům bohatých židovských hos-
tů. Špitál měl 21 postelí, košérskou jí-
delnu a majitelem domu se stal zdej-
ší Židovský výbor v čele s panem S. J.  
Bunzelem z Prahy. V roce 1872 byl 
založen mariánskolázeňský židovský 
hřbitov a v té době bylo již rozhodnuto 
o stavbě reprezentační synagogy, ale 
trvalo ještě řadu let, než byly sebrány 
peníze. Místní kultovní židovská obec 
byla ještě malá. Synagoga byla urče-

na především pro židovské hosty, 
zjejichž sbírek vznikla. Soused Salo-
mon Šimon z domu čp.159 "Štefanie" 
(dnes Optika) daroval k tomuto úče-
lu stavební parcelu.
1. srpna 1884 byla synagoga slav-
nostně otevřena. Jejím stavitelem 
byl Eduard Stern z Mariánských 
Lázní. Stavba měla dvě velké cibulo-
vité věže a byla stavěna ve stejném 
novobyzantském (tzv. "maurském") 
slohu jako římskokatolický kostel. 
Nešetřilo se uměleckou výzdobou. 
Měla barevná mozaiková okna, mra-
morové sloupy se zlatými vložkami, 
nádherný oltář. V roce 1898 daroval 
synagoze varhany zdejší milionář 
Max Halbmayr, který býval sám nad-
šeným varhaníkem. Zároveň vznikl 
při synagoze smíšený pěvecký sbor. 
Avšak osud synagogy byl předurčen 
k trvalému zničení. Podobně jako v ji-

Vydejte se po stopách historie židovské komunity
Ve čtvrtek 7.listopadu máme pro Vás připravenou komentovanou prohlídku 
na téma „Historie židovské komunity v Mariánských Lázních„  
Věděli jste, že i v Mariánských Lázních byla synagoga? Seznamte se s po-
drobnostmi III. židovského kongresu v Mariánských Lázních, historií Křiš-
ťálové noci a zavražděním Theodora Lessinga. Navštivte památník padlých v 
první světové válce v Geologickém parku, Lesní pramen s památníkem Vác-
lava Beneše Třebízského, či dům, kde byl Lessing zavražděn.
Trasa: Infocentrum, Pošta a Poštovní ulice, Židovský památník, Sousoší mo-
narchů, hotel Polonia, Nové Lázně, Casino, doktor Basch, Městské muzeum, 
Geologický park, Lesní pramen, Třebízského ulice, hotel Pacifik
Délka prohlídky: cca. 2 hodiny, doporučujeme vhodnou obuv do lesa
Stupeň obtížnosti: 2 (z 5)
Cena: 150 Kč
Slevy
Nárok na slevu 10% mají děti od 8-15 let (děti do 7 let zdarma), studen-
ti s platným průkazem, držitelé karty ZTP a držitelé Senior karty. Držitelé 
Karlovy Vary REGION CARD mají prohlídku zdarma. Uvedené ceny platí na 
osobu.
Sraz v Turistickém informačním centru,  
Hlavní 47/28, Dům Chopin, tel. 777 338 865.



LISTOPAD 2024

TEMATICKÉ
KOMENTOVANÉ
PROHLÍDKY

ZDARMA
S KARTOU

 www.marianskelazne.cz/prohlidky

SRAZ V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU
DŮM CHOPIN, HLAVNÍ 47
+420 777 338 865, info@marianskelazne.cz
Uvedené ceny platí na osobu.
Nárok na slevu 10% mají děti od 8 -15 let (do 7 let zdarma),
studenti s platným průkazem, ZTP a držitelé Senior karty. 

Akce vznikla za podpory Karlovarského kraje.  
Sponzor prohlídek je společnost TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s.r.o.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

SO     23. 11. 2024, 13:30           Prohlídka centra města                                                                               150 Kč
     Poznejte ty nejvýznamnější místa Mariánských Lázní.

SO     30. 11. 2024, 13:30           1. Adventní prohlídka centra města 150 Kč
Historie a tradice Vánoc, vánoční zvyky a zimní sezóna v lázních před 200 lety.

SO     02. 11. 2024, 13:30            Slavná milostná setkání                 150 Kč      
Prohlídka zaměřená na historky o slavných zamilovaných párech.

ČT      21. 11. 2024, 15:30           Po pramenech                                                                                               150 Kč
 Vydejte se za místními léčivými prameny.

SO     16. 11. 2024, 13:30            Po stopách slavných návštěvníků                                                                  150 Kč
Vydejte se po stopách slavných návštěvníků Mariánských Lázní.

ČT      28. 11. 2024, 15:30           Architektura v průběhu století aneb co nám zbylo po předcích        150 Kč                
Prozkoumejte jedinečnou architekturu kolonád a lázeňských domů.

ČT     14. 11. 2024, 15:30           Královská prohlídka                                                                                      150 Kč 
Procházka po stopách krále Edvarda VII. s návštěvou Anglikánské kaple.

ČT      07. 11. 2024, 15:30            Historie židovské komunity v Mariánských Lázních                               150 Kč      
Seznamte se s židovskou historií města.

SO     09. 11. 2024, 13:30           Prohlídka města aneb síla přírodních léčivých zdrojů                             150 Kč
Poznejte využití pramenů a lázeňských procedur.
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Advent v Mariánských Lázních – čas klidu a radosti
Mariánské Lázně jsou známé svou lázeňskou elegancí a jedinečným kouzlem, které přitahuje návštěvníky po celý rok. 
Ačkoliv je toto město vyhledávané zejména v letní sezóně, i v zimě, a především během adventu, stojí za návštěvu. Zimní 
období mění Mariánské Lázně v pohádkové místo, kde se snoubí sport, relaxace i bohatý kulturní program.

zakoupit ručně vyráběné suvenýry, 
ozdoby a pochutiny. Nesmí chybět ani 
vůně svařeného vína a dalších tradič-
ních dobrot, které vás zahřejí a navodí 
tu pravou vánoční náladu.
Advent v Mariánských Lázních je do-
konalým spojením kultury, odpočinku 
a vánoční atmosféry. Přijeďte si užít 
krásný zimní čas do tohoto kouzelné-
ho města, kde se starobylá elegance 
mísí s moderní pohodou a tradicí.

Kompletní program ZDE

Pro milovníky zimních sportů jsou 
k dispozici udržované běžkařské tra-
tě a možnost bruslení na přírodních 
plochách. Po aktivním dni vás přivítají 
místní wellness centra, kde si můžete 
dopřát blahodárné procedury, které 
osvěží tělo i mysl. Mariánské Lázně 
jsou tak ideální destinací pro ty, kteří 
chtějí skloubit pohyb s relaxací.
Během adventního období se město 
zahalí do slavnostního hávu a nabíd-
ne bohatý kulturní program. Centrem 
dění bude Dům Chopin, kde od 12. do 

22. prosince každý den od 16 ho-
din proběhnou různá představení. 
Můžete se těšit na výstavy, klavírní 
recitály, filmové projekce i zajíma-
vé přednášky. Adventní atmosféru 
zpestří také vystoupení zpěvačky 
Radky Fišarové, která je hlavním 
hostem této akce. Její hlas vás vtáhne 
do kouzelného světa šansonů a vá-
noční hudby.
Kromě kulturních akcí bude nádvoří 
Domu Chopin ozdobeno vánočními 
stánky, kde si návštěvníci mohou 

Program Vánoc v Domě Chopin:
ČT 12. Žesťový soubor ZUŠ F. Chopina, rozsvěcení vánočního stromu  
PÁ 13. Tereza Švecová - písničkářka 
SO 14. Quintetus Cantorus - žesťový kvintet 
NE 15. Cantilo V.I.P. - smíšený pěvecký sbor 
PO 16. Vánoční romantický klavír - Vladimír Smutný
ÚT 17. Karel Gott vánoční - Míla Hartman 
ST 18. Easy Going - saxofónový kvartet 
ČT 19. Pêle Mêle  Quintet - vokální skupina  
PÁ 20. RADKA FIŠAROVÁ - vánoční šansonění  
SO 21. Folklórní soubor Marjánek - vánoční pásmo 
NE 22. RYBOVA ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ - 
  Pěvecký sbor Fontána Mariánské Lázně, 
  dirigent a varhany - Martin Peschík, Salónní orchestr, sólisté
Všechny koncerty začínají v 16:00 hodin.
Vstup na celé Vánoce v Domě Chopin je zdarma.
Akce je finančně podporována Městem Mariánské Lázně.

https://www.marianskelazne.cz/vanoce-v-dome-chopin-12-12/?dateId=47669
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Historie

10 let od úmrtí slavného skladatele

dení fontány do provozu. Hapkova 
skladba byla celý první rok jediným 
hudebním doprovodem fontány, až 
později přibyly další skladby.
Mariánské Lázně mají ještě jednu pa-
mátku na slavného skladatele. Stala 
se jí socha skladatele Petra Hapky. Je 
umístěná v blízkosti slavné Zpívající 
fontány. Odhalení skladatelovy busty 
bylo v roce 2017 součástí zahájení 
nové lázeňské sezóny. Otcem myš-
lenky nechat zhotovit bustu geniální-
ho skladatele je mariánskolázeňský 
patriot Miloš Coufalík. Společně se 
zastupitelem Vladimírem Kantorem 
inicioval vyhlášení veřejné sbírky na 
její zhotovení. Tu nakonec vyhlási-
lo město a vybralo se skoro 50 tisíc 
korun. Celkové náklady na zhotove-
ní sochy přesáhly částku 300 tisíc 

korun. Autorem busty Petra Hapky je 
výtvarník Albert Králiček z Nové Paky. 
Podobiznu umělce tvoří originální pod-
stavec v podobě klaviatury, na kterém 
je busta umístěná. Celé dílo je vysoké 
zhruba dva metry a jeho výroba trva-
la necelé dva měsíce. Albert Králiček 
se nikdy s Petrem Hapkou nesetkal 
a k vytvoření jeho podobizny měl k dis-
pozici jen rodinné fotografie, které mu 
poskytla skladatelova dcera Petra Hap-
ková. Nová dominanta byla umístěná 
v blízkosti Zpívající fontány tak, aby na 
ni Petr Hapka dobře viděl. Kromě Hap-
kovy Hudby pro fontánu zaznívají na 
mariánskolázeňské kolonádě například 
díla Fryderyka Chopina, Ludwiga van 
Beethovena, Andrea Bocelli, Bedřicha 
Smetany, Antonína Dvořáka či Karla 
Gotta.

Zanechal po sobě stovky písní, které 
dodnes hrají rádia a které slýcháme ve 
filmech. Jeho písně provázely, provázejí 
a budou provázet celé generace a hity 
Levandulová, Dívám se, dívám, S cizí že-
nou v cizím pokoji, Štěstí je krásná věc, 
Individualita, První noc v novém bytě 
či Bude mi lehká zem znají snad všich-
ni. Do paměti mariánskolázeňských se 
však zapsal nejen těmito písněmi, ale 
především Hudbou pro fontánu, která 
se stala jakousi neoficiální hymnou Ma-
riánských Lázní.
Slavná Zpívající fontána, pro kterou 
Hapka napsal jednu z nejkrásnějších 
skladeb s příznačným názvem Hudba 
pro fontánu poprvé zazněla u příleži-
tosti slavnostního otevření Zpívající 
fontány 30. dubna 1986. Petr Hapka byl 
osobně přítomen slavnostnímu uve-

Vzdejme poctu mimořádné osobnosti české hudby, geniálnímu skladateli Petru Hapkovi. Letos 25. listopadu uplyne již 
10 let od jeho úmrtí. Pocházel z kulturně založené rodiny, jeho matka byla operetní zpěvačkou a otec malířem. Sám Hap-
ka se od malička věnoval hudbě, jeho talent byl rozpoznán údajně už ve třech letech, kdy se naučil hrát na klavír, který se 
stal jeho hlavním nástrojem po celý život, přestože na konzervatoři vystudoval hru na violu.





Den válečných veteránů
Přispějte do sbírky ke Dni válečných veteránů, která začala 1. listopadu a potrvá po celý měsíc. V mariánskolázeňském 
Turistickém informačním centru budete moci přispět pořízením květu máku a přímo tak pomoc veteránům a dalším 
bojovníkům za svobodu prostřednictvím Centra pomoci Paměti národa. Výtěžek sbírky podpoří také zachování jejich 
příběhů.
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sbírky podpoří také zachování jejich 
příběhů.

Vlčí máky opět připomenou odvahu vá-
lečných hrdinů!
V listopadu si i tento rok připome-
neme odvahu a hrdinství těch, kteří 
bojovali za svobodu a demokracii. 
Paměť národa již desátým rokem 
pořádá veřejnou sbírku na podporu 
válečných veteránů a dalších bojov-
níků za svobodu. Květy vlčího máku, 
které jsou symbolem úcty k těmto hr-
dinům, budou po celý měsíc dostup-
né v obchodech, knihovnách nebo ka-

várnách. Od 7. do 11. listopadu je také 
najdete u dobrovolníků v ulicích. Koupí 
květu podpoříte přímou pomoc veterá-
nům a dalším hrdinů. Do samotné sbír-
ky se může zapojit každý! Stačí vytvořit 
sbírkové místo nebo se jako dobrovol-
ník zúčastnit pouliční sbírky, a to buď 
samostatně, nebo třeba i s celou svou 
školou či třídou. Pro registraci stačí vy-
plnit formulář na webu denveteranu.cz. 
Děkujeme za vaši podporu.

Sbírka je zahájena od 1.11. do 30.11. 
v Turistickém informačním centru, 
Hlavní 47/28, 35301 Mariánské Lázně

Bojovali za naši svobodu a dnes patří 
mezi ty nejzranitelnější z nás. Přispějte 
11. listopadu u příležitosti Dne váleč-
ných veteránů na přímou pomoc pro 
válečné veterány a další bojovníky za 
svobodu, podpoříte také, aby se neza-
pomnělo na jejich příběhy. Připněte si 
květ vlčího máku jako symbol úcty k 
nim.

Je na nás, jak žijí naši hrdinové.
Pořízením květu přispějete na přímou 
pomoc veteránům a dalším bojovní-
kům za svobodu prostřednictvím Cen-
tra pomoci Paměti národa. Výtěžek 

Mariánské Lázně mají své první kameny zmizelých - stolpersteine

V roce 1938, kdy museli v důsledku 
nacistické hrozby město opustit, šlo 
o největší velkoobchod s potravinami 
ve městě. 
Irma a Julius Freudenbergovi se svý-
mi dětmi Margit a Paulem odešli do 
Plzně. Rodiče Irma a Julius byli de-
portováni do Terezína a následně do 
koncentračního tábora Malý Trosti-
nec, kde byli zavražděni. Jejich syn 

Paul přežil koncentrační tábory Dachau 
a Buchenwald.
V Mariánských Lázních bylo ve středu 
30.10. 2024 17 členů a členek rodiny 
Karen a Johna Goodmanových z Velké 
Británie, jejichž matka Margit, dcera 
Irmy a Julia, mohla opustit Českoslo-
venska v roce 1939 díky záchranné akci 
sira Nicholase Wintona.

"Přítomnost nepřítomných - žijí skrze 
nás, jsme všichni propojeni, nejen jmé-
ny, ale i pokračováním jejich odkazu. 
A teď jsou přítomni i na nápisech na 
stolpersteinech," to jsou slova rodiny 
Johna a Karen Goodmanových, kteří 
přijeli do Mariánských Lázní s rodina-
mi, aby na místě posledního svobodné-
ho pobytu svých prarodičů Irmy a Julia 
Freudenbergových položili první míst-
ní kameny zesnulých. Typické mosazné 
kostky uložili jejich pravnoučata Naiya 
a Eva.
Kameny zmizelých znamenají v pře-
kladu "kameny, o které se klopýtá" 
a symbolicky o ně máme klopýtnout 
pohledem a vzpomenout na oběti ho-
locaustu.
Irma a Julius Freudenbergovi žili 
v Mariánských Lázních od roku 1911. 
V místním domě Magnet provozovali 
obchod s potravinami, který vzkvétal. 





KURZ OBSAHUJE: 
nultou hodinu pro účastníky

 kurzu a rodiče
devět vyučovacích lekcí

přednášky společenského
chování

dvě prodloužené

závěrečný ples

TANEČNÍ MISTŘI 
Naďa a Pavel Cíchovi

CENA KURZU
2 500 Kč (platba  do 31. 10. 2024)

 2 700 Kč (platba od 1. 11. 2024)

KURZ TANCE  A  SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY

Infocentrum  Mariánské Lázně s. r. o.
ve spolupráci s Taneční školou DANCE

a  s  podporou  ENSANA HOTELS

pořádá

Zahájení nultou hodinou proběhne 7. 11. 2024 v 17:30 hodin.

INFORMACE  
A  PŘIHLÁŠKY:  
Infocentrum Mariánské Lázně
+420 777 702 961
+420 777 338 865
 info@marianskelazne.cz

MÍSTO KONÁNÍ
Společenský dům Casino  

Mariánské Lázně



Vydejte se po stopách zaniklých obcí, 
kde dnes vládne pouze klid přírody 
a vzpomínky na minulost. Zkuste si 
představit, jak kdysi vzrostlé stromy 
stínily domy, z nichž dnes zbývají jen 
nepatrné náznaky v krajině. Pro-
zkoumat můžete také fascinující ka-
tastrální mapu-tvary parcel prozra-
zují jak bývalé domy, tak příjezdové 
cesty k nim.

Začněte svůj výlet u nádraží v obci  Po-
tůčky a vydejte se po červené značce 
do kopce. Asi po 300 metrech si užijte 
nádherný panoramatický pohled na 
Potůčky a Johanngeorgenstadt. Cesta 
vás zavede lesem až k historickému 
hraničnímu kameni z roku 1672, který 
dodnes označuje hranici mezi Saskem 
a Českou republikou.
Dál po červené značce sestoupíte na 
asfaltovou cestu s cyklostezkou 2002, 
která vás dovede na rozcestí Mílov-se-

Už jste navštívili?
ver. Na louce tu kdysi stávala osada 
Mílov (německy Halbmeile). Dnes 
zde na české straně najdete jen lou-
ku, zatímco na německé straně ještě 
stojí sedm domů. Po okraji louky pak 
pokračujte ke kapli Mílov, která před 
deseti lety prošla obnovou a od té 
doby opět zdobí místní krajinu.
Z kaple vás cyklostezka 2004 za-
vede k vyhlídce na zaniklou obec 
Háje (Zwittermühl). Tříkilometro-
vý pozvolný sestup vás pak přivede 
k hostelu U Červené lišky, kde si mů-
žete odpočinout a dopřát si občers-
tvení v autentickém prostředí staro-
české chalupy. 
Po příjemné přestávce už vás čeká 
jen 3,5 km mírného klesání zpět do 
výchozího bodu vašeho výletu. Tento 
výlet vás zavede do míst, kde historie 
doslova dýchá z každého kroku.

www.marianskelazne.cz 10

Krušnohoří
Krušné hory, jejichž charakteristická 
silueta vás přivítá už zdaleka, jsou ide-
álním místem pro aktivní i klidný odpo-
činek. Najdou zde své zázemí milovníci 
zimních i letních sportů, pěší turisté, 
cyklisté, rodiny s dětmi i ti, kdo touží 
objevovat přírodní a historické skvosty 
nebo jen strávit den v tichu a samotě, 
daleko od ruchu měst. Tento kraj plný 
příběhů a rozmanité krajiny nabízí ne-
zapomenutelné zážitky pro každého. 
 
Pokud hledáte další tipy na výlety 
a aktivity z magických Krušných hor, 
navštivte stránky destinační agentury 
Krušnohoří, z.s., kde najdete řadu inspi-
rací pro váš pobyt v Krušných horách.

zdroj: krusnehory.cz

Zaniklé obce Mílov a Háje

https://varyzari.karlovyvary.cz/
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Tipy na akce

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

8.11.2024 19:30 
Malá scéna Domu Chopin

JazzM
Koncert říčanské jazzové kapely s 
bubeníkem Radkem Břicháčem

více informací ZDE

15.11.2024 19:30
Hotel Krakonoš,

Beseda s panem  
Jiřím Kolbabou
Vydejte se se známým českým ces-
tovatelem po exotických pokladech 
východní Afriky

více informací ZDE

20.11.2024 19:30 
Dům Chopin

Jiří Dědeček
Koncert k příležitosti 35. výročí Same-
tové revoluce.

více informací ZDE

Provozní doba
denně  9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

29.11.2024 19:30
Společenský dům Casino

Má vlast
Smetanova vlastní verze jeho slavné-
ho cyklu symfonických básní Má vlast 
v úpravě pro čtyřruční klavír v podání 
klavíristů Kristiny Kasíkové a Jana 
Duška.

více informací ZDE

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
https://www.marianskelazne.cz/jazzm-8-11/?dateId=46900
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/beseda-s-panem-jirim-kolbabou-15-11/?dateId=47405
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/jiri-dedecek-20-11/?dateId=46905
https://www.marianskelazne.cz/ma-vlast-29-11/?dateId=47192


Mariánské Lázně
DŮM  CHOPIN

JazzM
8. 11. 2024  •  19:30   

Mariánské Lázně
HAUS  CHOPIN

Akce je realizována za finanční podpory města Mariánské Lázně.
Dům Chopin, Hlavní 47 Mariánské Lázně

Malá scéna | Vstupné 240 Kč

Vstupenky k prodeji v infocentru nebo na  www.marianskelazne.cz.
Kartenvorverkauf im Stadt-Infozentrum oder unter www.marianskelazne.cz.

Die Veranstaltung wird von der Stadt Mariánské Lázně finanziell unterstützt.
Facebook.com/DumChopinML
Instagram.com/dumchopin

Kleine Szene | Eintritt 240 Kč

Říčanská hudební skupina JazzM se věnuje fusion-groove stylu, ale i jazzovým
standardům a vlastnímu repertoáru. V Mariánských Lázních vystoupí 

se skvělou zpěvačkou Terezou Bergmanovou. 
bicí – Radek Břicháč, basa – Jiří Filčev, saxofon – Jan Korbel, kytara – Jiří Juránek

Die Band aus Říčany JazzM widmet sich dem Fusion-Groove-Stil, aber auch Jazzstandards
 und einem eigenen Repertoire. Sie wird zusammen mit der hervorragenden

 Sängerin Tereza Bergmanová auftreten.
Schlagzeug – Radek Břicháč, Bass – Jiří Filčev, Saxophon – Jan Korbel, Gitarre – Jiří Juránek

JazzM

https://www.marianskelazne.cz/jazzm-8-11/?dateId=46900


https://www.marianskelazne.cz/poezie-slovanske-duse-14-11/?dateId=47061


https://www.marianskelazne.cz/filmovy-klub-velky-finale-19-11/?dateId=47412


https://www.marianskelazne.cz/jiri-dedecek-20-11/?dateId=46905


listopad 2024
www.zso.cz

Společenský dům Casino
Mariánské Lázně19:30

Společenský dům Casino
Mariánské Lázně19:30

1. 11. Mozartovo Requiem
W. A. MOZART  Requiem KV626 

Susanne BERNHARD soprán  Bella ADAMOVA alt  Raman HASYMAU 
tenor  Radek MARTINEC bas  ČERCHOVAN sbor  Alena HRON dirigentka

Společenský dům Casino
Mariánské Lázně

ABO
19:308. 11. Večer premiér 

L. SOMMER Symfonie č. 1 „Atlantida“ (světová premiéra)

L. SOMMER Koncert pro kytaru a orchestr „Zimní haiku“

M. TROUP Masky, serenáda pro komorní orchestr (světová premiéra)

B. SMETANA Má vlast (Autorova verze pro čtyřruční klavír)

Lukáš SOMMER kytara  Martin PESCHÍK dirigent

Daniel PETRÁSEK, Vladimir KUBÁLEK violoncello  Jan MIKOLÁŠ dirigent

15. 11. Mezi starým a novým
W. KILAR Orawa

K. MAREK Dvojkoncert pro dvě violoncella a orchestr (světová premiéra)

F. SCHUBERT Symfonie č. 4 c moll, D. 417

22. 11. Hudba starých českých mistrů 
J. MYSLIVEČEK Koncert pro housle a orchestr C dur

L. A. KOŽELUH Symfonie č. 3 g moll, op. 22

J. V. H. VOŘÍŠEK Symfonie D dur, op. 24

Společ. dům Casino 
Mariánské Lázně

ABO
19:30

29. 11. Má vlast

Shizuka ISHIKAWA housle  Radek BABORÁK dirigent

Kristina KASÍKOVÁ, Jan DUŠEK klavír

Společenský dům Casino
Mariánské Lázně19:30

Před koncerty 8. 11., 15. 11. a 22. 11. vždy v 18:30 budou probíhat tradiční  
setkání a besedy s umělci a hudebními skladateli, na která jste srdečně zváni.  


